

**Dr n. med. Rafał Staszewski** - doktor nauk medycznych, specjalista zdrowia publicznego, adiunkt w Katedrze i Klinice Hipertensjologii, Angiologii i Chorób Wewnętrznych oraz Pracowni Farmakoeconomiki Nadciśnienia Tętniczego Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu. Dyrektor Generalny i członek zarządu Uniwersytetu. Ukończył także studia podyplomowe w zakresie: Public Relations w Praktyce (Akademia Leona Koźmińskiego w Warszawie), Zarządzanie Finansami (Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu) oraz Executive Master of Business Administration na Uniwersytecie im. Mikołaja Kopernika w Toruniu. Członek Rady Naukowej Agencji Badań Medycznych oraz zespołu ekspertów ochrony zdrowia przy Rzeczniku Praw Obywatelskich. Trener w licznych szkoleniach dotyczących obszaru zarządzania w ochronie zdrowia, komunikacji z pacjentami oraz badań klinicznych. Naukowo zainteresowany zdrowiem publicznym, promocją zdrowia oraz komunikacją i PR w ochronie zdrowia. Współpracował m.in. ze Szpitalem Klinikum Przemienienia Pańskiego UM w Poznaniu, z Urzędem Marszałkowskim, z Wielkopolskim Centrum Zdrowia Publicznego, z DGA S.A., z Wydawnictwem Medycznym Termedia. Redaktor 3 książek poświęconych problematyce organizacji ochrony zdrowia i autor prac w czasopiśmie i podręcznikach akademickich. Członek zarządu Polskiego Towarzystwa Nauk o Zdrowiu. Ostatnio współredaktor książki *Uwarunkowania kulturowe opieki nad pacjentem*. Prowadzi zajęcia dla studentów Wydziału Lekarskiego, Medycznego oraz Nauk o Zdrowiu na Uniwersytecie Medycznym im. K. Marcinkowskiego w Poznaniu m.in. z problematyki komunikacji z pacjentem, PR i marketingu, a także pacjenta odmiennego kulturowo.

Współautor programu profilaktyki pierwotnej i wtórnej w chorobach nowotworowych Wielkopolska Onkologia, obejmującego m.in. zajęcia seminaryjne i warsztaty kulinarne dla szkół a także propagowanie zdrowego żywienia ze współudziałem Pascala Brodnickiego. Projekt wyróżniony na European Public Health Conference. Prowadził na Uniwersytecie Medycznym m.in. zajęcia fakultatywne *Żywność a kultura (czyli o zdrowym jedzeniu nieco inaczej)*. Uczestnik wielu warsztatów kulinarnych, łączący pasję gastronomiczną z nauką.

Poprowadzi zajęcia w ramach **modułu 6 - Społeczno-kulturowe uwarunkowania odżywiania się i żywienia człowieka.**